
Ямало-Ненецкий Организационный комитет по проведению 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения 

от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Законодательного 

Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа  
 

РЕШЕНИЕ № 1 

 

г. Салехард                                                                                             18 апреля 2025 года 
 

Об утрате статуса кандидата  

предварительного голосования по кандидатурам  

для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого 

автономного округа 

 

17 апреля 2025 года Ворников Ярослав Владимирович, представил в Ямало-

Ненецкий Организационный комитет по проведению предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного 

округа (далее –  Организационный комитет) заявление о снятии своей кандидатуры.   

 

В соответствии с пунктом 9 статьи 14 Положения о порядке проведения 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от 

Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты законодательных органов 

субъектов Российской Федерации, Организационный комитет РЕШИЛ:                                                             

1. Признать утратившим статус кандидата предварительного голосования по 

кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

кандидатами в депутаты Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного 

округа по Новоуренгойскому одномандатному избирательному округу № 6 Ворникова 

Ярослава Владимировича, дата рождения: 07.11.1982. 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Ситникова 

Алексея Викторовича. 

 

 

Председатель  

Организационного комитета 

 

 

  

 

А.В. Ситников 

 


